CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 117/2024

WAGNER GARCIA, ANDRÉ DESPÉZIO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA e ETHEL GISONDI,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,
INDICAM ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED que seja
realizado estudo de viabilidade com objetivo da realização de recapeamento asfáltico no
BAIRRO DOS PRATAS. Reiterando indicação de nº282/2023.

JUSTIFICATIVA

A indicação da citada rua, faz-se necessária, pois são condições indispensáveis para o

bem estar de todos munícipes, sendo que a mesma necessita de um recapeamento no asfalto
para sua boa utilização, já que o asfalto que possui é antigo e está muito deteriorado, e tem
colocado em risco os condutores que alegam estarem perdendo aderência ao passarem no
local, o que pode gera acidentes.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 21 de maio de 2024.

WAGNER GARCIA

VEREADOR

ZELÃO          ETHEL GISONDI
VEREADOR              VEREADORA

ANDRÉ DESPÉZIO  EDUARDO PENINHA
VEREADOR                VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br